PAGE

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
П Р И К А З
«___»  _________  2009 г.

                № ____

О республиканском фотоконкурсе
В целях пропаганды здорового образа жизни, приобщения населения к регулярным занятиям физической культурой, спортом и туризмом ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести по итогам 2008 года (в последующем – ежегодно) республиканский фотоконкурс «Мгновенья спорта», посвященный памяти журналиста-фотокорреспондента Валерия Харитонцева.

2. Положение о республиканском конкурсе и состав жюри утвердить (прилагается).

3. Комитетам по физической культуре, спорту и туризму администраций муниципальных районов и городских округов совместно с физкультурно-спортивным активом провести городские и районные фотоконкурсы с утверждением положения о районных и городских конкурсах с представлением фоторабот на республиканский конкурс.

4. Рекомендовать республиканским спортобществам и ФСК, спортивным клубам и федерациям по видам спорта и туризма Республики Башкортостан поощрять по итогам года тех фотохудожников, которые наиболее активно принимали участие в фотоконкурсах.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя министра по физической культуре, спорту и туризму Республики Башкортостан А.В.Лязина.

Министр

В. Самородов

Приложение

к приказу Минспорт РБ

от «____» ____________ 200__ г.

СОСТАВ

жюри республиканского фотоконкурса,

посвященного памяти журналиста-фотокорреспондента

Валерия Харитонцева

1. Лязин Александр Викторович
- заместитель министра по физической

  культуре, спорту и туризму РБ,

  сопредседатель жюри

2. Ураков Эрнст Ренатович

- председатель Союза фотохудожников

  Республики Башкортостан,

  сопредседатель жюри

3. Балуев Сергей Иванович

- начальник отдела физкультурно-массовой

  и оргработы Минспорта РБ

4. Галеев Наиль Хайдарович

- фотохудожник, член Союза

  фотохудожников Республики Башкортостан

5. Емельянов Евгений Иванович
- директор Школы высшего спортивного

  мастерства Республики Башкортостан

6. Бадамшина Гульнара Абдулловна – директор общественного музея туризма

   Республики Башкортостан

7. Рафиков Рамил Мухаматзиевич
- ведущий специалист-эксперт отдела

  туризма и подготовки кадров Минспорта

  Республики Башкортостан